
 
Comune di Lavagna 

Provincia di Genova 
Servizi alle Imprese e al Territorio 

Manutenzione e Protezione Civile 

_________________________________________________________________________ 
Comune di Lavagna, Piazza della Libertà 47 
Centralino: 0185 3671 – 0185 395087 (fax) 
postacertificata@pec.comune.lavagna.ge.it 

                      
 

 

 
Prot. ________  
 

Ordinanza per l’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) o Unità di crisi 

 

COMUNE DI LAVAGNA 

 

Ordinanza n. _____ del __________ 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

- le particolari condizioni dell’evento ________________________verificatesi sul territorio 

comunale stanno causando gravi interruzioni ai servizi _________________ nonché 

gravissimi danni _______________________ ; 

- le previsioni sull’evoluzione dell’evento, anche a lunga scadenza, 

_______________________ ; 

- tenuto conto delle risultanze degli incontri avuti con _________________________ tenutisi 

il giorno __________ presso _______________ per l’esame delle situazioni e per 

l’individuazione delle misure da adottarsi; 

- d’intesa con ___________________________ ; 

 

VISTO 

• il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66; 

• la Legge 24 febbraio 1992, n. 225 così come integrata dalla L. 12 luglio 2012, n. 100 

• il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 

• la L.R. 26 aprile 2000, n. 44; 

• la Legge 9 novembre 2001, n. 401,  

• la L.R. 14 aprile 2003, n. 7, inerenti le Disposizioni in materia di Protezione Civile; 

 

DECRETA 

 

L’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C./Unità di Crisi) presso la Sala Operativa allestita 

presso __________________ con il compito di supportare il Sindaco. Si elencano qui di seguito le 

funzioni, i compiti ed i rispettivi responsabili: 



 
Comune di Lavagna 

Provincia di Genova 
Servizi alle Imprese e al Territorio 

Manutenzione e Protezione Civile 

_________________________________________________________________________ 
Comune di Lavagna, Piazza della Libertà 47 
Centralino: 0185 3671 – 0185 395087 (fax) 
postacertificata@pec.comune.lavagna.ge.it 

                      
 

 

1) FUNZIONE AMMINISTRATIVA 

Responsabile: ______________________________________________________________ 

2) FUNZIONE  INFORMAZIONE E MASS MEDIA 

Responsabile: ______________________________________________________________ 
 

3) FUNZIONE DANNI – SERVIZI TECNICI ED ESSENZIALI 

Responsabile: ______________________________________________________________ 
 

4) FUNZIONE VIABILITA’ ED ORDINE PUBBLICO 

Responsabile: ______________________________________________________________ 
 

5) FUNZIONE TELECOMUNICAZIONI 

Responsabile: ______________________________________________________________ 
 

6) FUNZIONE ASSISTENZA, SERVIZI SOCIO-SANITARI E SCUOLE 

Responsabile: ______________________________________________________________ 
 

7) FUNZIONE MATERIALI E MEZZI COMUNALI 

Responsabile: ______________________________________________________________ 
 

8) FUNZIONE MATERIALI E MEZZI ASSA 

Responsabile: ______________________________________________________________ 
 

9) FUNZIONE VOLONTARIATO 

Responsabile: ______________________________________________________________ 
 

 

 

La struttura è operativa, con effetto immediato, a supporto dell’Autorità Comunale di protezione 

civile. 

 

Il Sindaco: 

dispone gli interventi di somma urgenza, avvalendosi delle eventuali deroghe disposte dalle 

Ordinanze sindacali e governative di protezione civile 



 
Comune di Lavagna 

Provincia di Genova 
Servizi alle Imprese e al Territorio 

Manutenzione e Protezione Civile 

_________________________________________________________________________ 
Comune di Lavagna, Piazza della Libertà 47 
Centralino: 0185 3671 – 0185 395087 (fax) 
postacertificata@pec.comune.lavagna.ge.it 

                      
 

 

 

Le Amministrazioni, gli Enti e gli organismi che concorrono nelle funzioni assicurano, a richiesta, la 

presenza presso il C.O.M. di proprio personale di appartenenza per l’operatività delle funzioni. 

 

 

Lavagna, il ___________ 

 

IL SINDACO 

 

_________________ 
 


